CÂMARA +
MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº 4943/2022.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

REQUEIRO, de acordo com o Regimento Interno deste Poder Legislativo, Art. 51, após

tramites regimentais desta Casa Parlamentar, que seja endereçada correspondência ao

Secretário Municipal de Infraestrutura — SEMINFRA,Sr. Daniel Guimarães Simões,

solicitando pavimentação asfáltica com implantação de sistema de drenagem e calçadas da Rua

Presidente John Kennedy entre a Avenida Mendonça Furtadoe o Beco Osvaldo Coelho — Bairro

Mapiri.

JUSTIFICATIVA: Senhoras e Senhores Vereadores, a demanda solicitada tem como intuito

promover o bem-estar da população, assegurandoos direitos de ir e vir do cidadão com qualidade de

vida e melhorando condições de limpeza, contribuindo para a saúde pública, as calçadas promoverão

mais acessibilidade e melhores condições de circulação. Devido à falta de infraestrutura no perímetro

citado tem aumentado consideravelmente os casos de doenças provocadas por roedores e mosquitos.

Anexo fotos. (Fotos em anexo).

Queessa decisão seja dada ciência as lideranças Comunitárias do Bairro Mapiri.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Oliveira Magalhães, em de outubrode 2022.

GABINETE DO VEREADOR GERLANDE CASTRO
E-mail: ver. gerlandecastro(Dsantarem pa.leg.br (93) 99109 9019

CÂMARA ct
MUNICIPAL DE SANTARÉM

PSB
GABINETE DO VEREADOR GERLANDE CASTRO - PSB

RuaPresidente John Kennedy — Bairro Mapiri

cas)
Geni

GABINETEDO VEREADOR GERLANDE CASTRO
E-mail: ver.gerlandecastroQ)santarem pa.leg.br (93) 99109 9019